rationi & lumini naturali authoritatem adimere, nihil aliud faciunt quam ipsam Theologiam sub rationis imperium trahere; & planè videntur supponere, Theologæ authoritatent nullum habere splendorem, nisi lumine naturali rationis illustretur. Et, *Si contra jactant se interno Spiritus Sancti testimonio omnino acquiescere;* ~~et~~ nulla alia de cäpta rationem in auxilium vocare, quam propter infideles, ad eosdem scilicet convincendos, nil tamē fidei eorum dictis habendum, nam jam facile ostendere possumus, eos vel ex affectibus, vel vanâ gloria id dicere. Ex præcedente enim capite evidentissimè sequtitur, Spiritum Sanctum non nisi de bonis operibus testimonium dare, quæ etiam Paulus ideo in Epist. ad Galat. v. 22. fructus Spiritus Sancti vocat, & ipse revera nihil aliud est, præter animi acquiescentiam, quæ ex bonis actionibus in mente oritur. De veritate autem & certitudine rerum, quæ solius sunt speculationis, nullus Spiritus testimonium dat, præter rationem, quæ sola, ut jam ostendimus, veritatis regnum sibi vindicavit. Si quem ergo præter hunc Spiritum contendunt habere, qui ipsos de veritate certos reddit, id falso jactant, & non nisi ex affectuum præjudicio loquuntur, vel præ magno timore, ne à Philosophis vincantur & publicè risui exposantur, ad ~~sacra~~ configuunt; sed frustra, nam quam aram sibi parare potest, qui rationis majestatem lœdit? verum eos missos facio, quan-
 doquidem me mæz cause satisfecisse puto, quod ostenderim, quæ ratione Philosophia à Theologia separata sit, & in quo utraque potissimum consistat, & quod neutra neutrificaretur, sed quod

quod unaquæque suum regnum sine illa alterius repugnantia obtineat, & quod denique, ubi data fuit occasio, etiam ostenderim absurdas, incommodas & damnas, quæ secuta sunt ex eo, quod homines has duas facultates miris modis inter se confuderint, nec accurate inter ipsas distinguere, unamque ab alia separare sciverint. Jam antequam ad alia pergam, hic expresse monere volo, (tametsi jam dictum sit,) circa utilitatem, & necessitatem sacrae scripturæ, sive revelationis, quod ipsam permagnam statuo. Nam, quandoquidem non possumus lumine naturali percipere, quod simplex obedientia via ad salutem fit, sed sola revelatione doceat, id ex singulari Dei gratia, quam ratione assequi non possumus, fieri, hiunc sequitur Scripturam magnum admodum solamen mortali- bus attulisse. Quippe omnes absolute obedire possunt, & non nisi paucissimi sunt, si cum toto humano genere comparentur, qui virtutis habitum solo rationis ductu acquirunt, adeoque, nisi hoc ex Scripturæ testimonium haberemus, de omnium sere salute dubitaremus.